ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
   Capital do Tanino e da Citricultura”

                                              Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 - Montenegro/RS - CEP 95780-000 - Fone/Fax: (51) 3632-3303
                                                      E-mail: camara@camaramontenegro.rs.gov.br - site: www.montenegro.rs.leg.br

                                              "DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N.º 005032018

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTENEGRO,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Cel. Álvaro de Moraes,
1515, Montenegro/RS, CNPJ n.º 02.856.827/0001-27, neste ato representada pelo seu
Presidente, Vereador Cristiano Von Rosenthal Braatz, aqui denominada

CONTRATANTE, e LASER OUTSOURCING DE IMPRESSÃO LTDA – ME, com

sede à Rua Vereador Adão Rodrigues de Oliveira, N.º 1627 - Sala B, Bairro Ideal,
município de Novo Hamburgo/RS, CNPJ sob n.º 16.738.498/0001-24, neste ato
representada por seus Sócios Administradores, os Senhores Marco Antônio Majolo, RG
n.º 2077868913 e CPF n.º 004.471.120-40, e Gustavo Rogério Forell, RG 1067065514 e
CPF 006.620.420-85, aqui denominada CONTRATADA, resolvem ADITAR POR
INTERESSE PÚBLICO O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, celebrado
em 12 de março de 2018, mediante a seguinte cláusula:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O valor pago à Contratada, previsto na Cláusula

Quarta do Contrato, passa a ser de R$ 1.024,50 (mil e vinte e quatro reais e cinquenta
centavos), face à aplicação da variação acumulada do IGP-M, período de março/2018 a
fevereiro/2019, tal como prevê Cláusula Quinta do Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - O prazo de vigência do contrato é prorrogado até

12 de março de 2020, conforme prevê a cláusula segunda do Contrato.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

  E, por estarem justos e acertados, assinam o presente termo de
aditamento em 03 (três) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.

Montenegro, 12 de março de 2019.

Ver. Cristiano Von Rosenthal Braatz
   Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
     CONTRATANTE

                            Marco Antônio Majolo                  Gustavo Rogério Forell
                                                    Sócios Administradores
                                 LASER OUTSOURCING DE IMPRESSÃO LTDA. - ME
                                                           CONTRATADA

Testemunhas:

__________________________________                                          ______________________________
Nome:                                                                                                   Nome:
CPF:                                                                                                      CPF: